
令和４年１１月４日   

 保護者 様 

大村市立西大村小学校 

校長   都外川 潔   

 

児童の下校時における車でのお迎え時の待機場所について（お願い） 

 

紅葉の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本校教育活動に御理解、御支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、最近、児童の下校時にプール横の駐車場において送迎の車を待つ際、遊んだり、

走り回ったりすることで、ケガをしたり、させたりする事案が数件ありました。待つとき

に、遊んだり、走り回ったりしないよう学校の方でも指導をしているのですが、なかなか

改善しません。そこで、来週月曜日からは、児童が車を待つ際は、教師の目が届く中庭で

待機をさせ、保護者の方に中庭まで歩いて（車はプール横の駐車場に停められて）迎えに

来ていただくようにしたいと思います。 

 保護者の皆様におかれましては、御理解と御協力の程よろしくお願いいたします。 

 

① 安易に車での送迎はせず、子どもは歩いて登下校させてください。 

② 事情があって車で送迎する場合は、プール横の駐車場にて乗降させてください。 

③ プール横駐車場への入り道が大変狭くなっております。そこでの乗降は、させな

いでください。（特に、西大村小学校と西大村幼稚園との境目あたり。） 

④ 西大村小学校近辺の道路での乗降も、渋滞の原因になりますので、ご遠慮くださ

い。 

 

 


